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EU-KOMMISSIONEN DRIVER FRÅGAN OM FÖRBÄTTRAD ORGANDONATION I EU 
 
Kommissionen offentliggjorde i slutet av 2008 sin handlingsplan för säkrare transplantation och 
organdonation inom EU. Syftet är att EU:s medborgare och patienter ska kunna lita på att EU och 
medlemsstaterna samarbetar för att skapa transplantationssystem som håller hög kvalitet och är 
säkra. Handlingsplanen innehåller tio punkter för hur man skall gå till väga för att förbättra dagens 
system. Bland annat ska samordningen mellan medlemsstaterna underlättas genom ökat 
erfarenhetsutbyte och EU-omfattande avtal om särskilda frågor. En prioriterad fråga är 
kunskapsutbyte om hur man kan använda donatorsamordnare för att öka antalet tillgängliga 
organ. 
 
Läs mer här:  
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1907&format=HTML&aged=0&lan
guage=SW&guiLanguage=en    
 
 
EU VILL STOPPA FALSKA LÄKEMEDEL 
 
EU-kommissionen har lagt fram förslag för säkrare läkemedelshantering. Rätt information om vad 
receptbelagda mediciner innehåller och förbättrad övervakning av vilka mediciners biverkningar 
mediciner ingår i förslaget. De delar som är lagförslag kommer att behandlas i EP och 
ministerrådet. 
 
Läs mer:  
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1924&format=HTML&aged=0&lan
guage=SW&guiLanguage=en   
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EU-KOMMISSIONEN LYFTER FRAM SAMMANHÅLLNINGSPOLITIKEN 

Som ett bidrag till EU:s plan för ekonomisk återhämtning presenterade EU-kommissionen i slutet 
av 2008 en rapport som syftar till att stödja investeringar på lokal och regional nivå. Tillsammans 
med medlemsstaterna och lokala och regionala myndigheter kommer EU-kommissionen framöver 
att påskynda genomförandet av de sammanhållningspolitiska programmen inom de sektorer där 
det finns störst möjlighet dels att åtgärda de omedelbara effekterna av finanskrisen, dels att 
stimulera en långsiktig tillväxt.  

Läs mer: http://ec.europa.eu/regional_policy/funds/recovery/  

 
INVIGNING AV ÅRET FÖR KREATIVITET OCH INNOVATION 
 
Den 7 januari, ägde den officiella invigningen av året för kreativitet och innovation rum. Under 
parollen "Imagine. Create. Innovate" ska EU-kommissionen under 2009 stimulera till kreativitet 
och innovation inom olika sektorer i EU.  
  
Under 2009 kommer ett antal konferenser, debatter och promotionkampanjer att anordnas, alla på 
temat kreativitet och innovation.  
 
Läs mer på den officiella hemsidan http://www.create2009.europa.eu/ eller här:  
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/09/3&format=HTML&aged=0&langua
ge=EN&guiLanguage=en  
 
 
EUROVIGNETTE-DIREKTIVET PRIORITERAS UNDER VÅREN 
  
En av det tjeckiska ordförandeskapets prioriteringar under våren kommer att bli det s.k. 
Eurovignette-direktivet. Direktivet berör lastbilstransporter och handlar om att externa kostnader, 
d.v.s. kostnader för buller, föroreningar, trafikstockningar och olyckor ska inkluderas i de redan 
existerande vägavgifterna. 
  
Redan under det franska ordförandeskapet försökte man nå enighet kring direktivet, något som då 
- och fortfarande - visar sig vara svårt. Medlemsstater som t.ex. Portugal och Finland är starkt 
beroende av sin lastbilstransport och menar att en implementering av direktivet skulle vara alltför 
kostsamt. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/transport/tough-negotiations-ahead-green-road-
charges/article-178313  
 
 
STOCKHOLMS STAD KANDIDAT TILL UTMÄRKELSEN EUROPEISK MILJÖHUVUDSTAD 
 
Stockholms stad har blivit nominerat till utmärkelsen "European Green Capital" för år 2010. 
Utmärkelsen tilldelas Europas mest miljövänliga huvudstad och vinnaren utses av bl.a. 
representanter från EU-kommissionen och Regionkommittén.  
  
Övriga städer som fortfarande är med och tävlar om utmärkelsen är Oslo, Köpenhamn, Hamburg, 
Münster, Freiburg, Amsterdam och Bristol. 
  
En delegation från Stockholms stads miljöförvaltning presenterade i veckan stadens miljöarbete för 
EU-kommissionen. Vinnaren kommer att utses under det första kvartalet av 2009. 
 
Läs mer om utmärkelsen här: http://ec.europa.eu/environment/europeangreencapital/about.html   
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EUROPAPARLAMENTET FÖRBJUDER FLER GIFTIGA BEKÄMPNINGSMEDEL 

Europarlamentet kommer i dagarna att rösta om ett nytt förslag som syftar till att förbjuda flertalet 
giftiga bekämpningsmedel. De två största partigrupperna tycks i dagsläget vara för förslaget. 
  
Många är dock kritiska, främst jordbrukssektorn. De menar bl.a. att förbjudandet av dessa medel 
grundar sig på rädsla och ideologi snarare än god vetenskap. Ett förbjudande av fler 
bekämpningsmedel skulle dessutom leda till betydligt högre kostnader för en majoritet av EU:s 
jordbrukare. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/environment/new-eu-pesticides-legislation-looks-set-
adoption/article-178385  
 

EEA IDENTIFIERAR 2009 ÅRS MILJÖUTMANINGAR 

EU:s miljöbyrå EEA (European Environment Agency) har identifierat de största utmaningarna för 
EU på miljöområdet under 2009. Dessa är klimatförändringarna, reformering av den gemensamma 
jordbrukspolitiken (CAP), förbättring av luftkvalitet samt minska biobränslens negativa inverkan på 
miljön. 
  
Vad gäller biobränslen menar EEA att EU bör i allt högre utsträckning forska på s.k. andra 
generationens biobränslen. Man talar också om vikten av att skydda naturen och den biologiska 
mångfalden. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/environment/eu-environment-agency-outlines-
challenges-2009/article-178459  
 
EEA finns på denna länk: http://www.eea.europa.eu/sv  
 
 
EUROPAPARLAMENTET UPPMANAR TILL BÄTTRE KONTAKTER MED CIVILSAMHÄLLET 
 
Europaparlamentet antog i dagarna en rapport som uppmanar till bättre kontakter mellan EU:s 
institutioner och civilsamhället. Europaparlamentarikern Genowefa Grabowska, som skrivit 
rapporten, menar att det inte räcker att endast informera EU:s medborgare om vad EU gör. Det 
krävs istället att dessa involveras mer aktivt i besluten, något som rapporten också föreslår. 
  
Grabowska hoppas nu att de andra EU-institutionerna också ska anta dokumentet. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/socialeurope/meps-push-structured-dialogue-eu-
citizens/article-178503  
 
 
ESPON-RAPPORT OM MIGRATION I EUROPEISKA REGIONER 

ESPON (European Spatial Planning Obeservatory Network) har nyligen publicerat en rapport som 
undersöker relationen mellan demografiska förändringar och migration i Europas regioner.  

Rapporten konstaterar bl.a. att allt färre europeiska regioner lider av avbefolkning samt att 
migration spelar en avgörande roll för regioners ekonomiska utveckling. 

Läs mer här:  

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/09/10&format=HTML&aged=0&la
nguage=EN&guiLanguage=en   

ESPON-rapporten finns tillgänglig här:  

http://www.espon.eu/mmp/online/website/content/programme/1455/2175/2176/2177/index_EN.h
tml  
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KONFERENSER & SEMINARIER 
 
EU-SAMORDNARKONFERENS I BRYSSEL, 1-2 APRIL 
 
Sveriges kommuner och landsting tillsammans med de svenska regionkontoren i Bryssel bjuder in 
till konferens på temat "Internationella drivkrafter för regional utveckling". Syftet är att inspirera 
till att stärka det internationella engagemanget i deltagarnas respektive kommun, landsting eller 
region. Konferensen är kostnadsfri, men deltagarna står själva för resa, kost och logi. Antalet 
deltagare är begränsat till 80 personer, först till kvarn gäller. Senaste anmälningsdag är den 2 
mars. 
 
För program, se:  
 
http://www.stockholmregion.org/website1/10.0.1.0/1747/Inbjudan_Brysselkonferens_den_1-
2_april.pdf  
 
RUFS-SEMINARIUM: REGIONFÖRSTORING I STOCKHOLM-MÄLARREGIONEN, 28 JAN. 
 
Vilka bor i olika delar av den storstadsnära landsbygden? Hur har befolkningens sammansättning 
förändrats? Utvecklingen på den storstadsnära landsbygden är ett exempel på regionförstoring. Det 
arbete som presenteras beskriver hur den storstadsnära landsbygden förändras ur ett 
socioekonomiskt perspektiv. 
  
Regionplane- och trafikkontoret i Stockholms län arrangerar seminariet i samverkan med 
Regionförbundet i Uppsala län. Seminariet äger rum den 28 januari i Stockholm. Sista 
anmälningsdag är den 21 januari. 

För mer information och anmälan, se http://www.rtk.sll.se/Vart-uppdrag/Kalendarium/Seminarie--
-Regionforstoring-090128/  

”REGIONS FOR ECONOMIC CHANGE”, BRYSSEL 16-17 FEBRUARI 
 
Europeiska kommissionen inbjuder till konferensen "Regions For Economic Change - Networking for 
Results" 16 till 17 februari i Bryssel. Evenemanget organiseras av kommissionens generaldirektorat 
för regionalpolitik. Syftet är bl.a. att diskutera hur europeisk regionalpolitik och dess instrument 
kan hjälpa regioner att lära från varandra. 
 
För mer information, se  
 
http://ec.europa.eu/regional_policy/cooperation/interregional/ecochange/index_en.cfm  
 
INFORMATIONSDAG FÖR MARCO POLO-PROGRAMMET, BRYSSEL 4 FEBRUARI 
 
På denna konferens ges information om 2009 års projektutlysningar, inklusive detaljerade 
förklaringar om de fem nyckelområdena och deras tillämpningsområden. Vidare ges exempel från 
pågående projekt , men även handledning för kontrakts- och finansieringsfrågor.  
 
Mer information finns på: http://ec.europa.eu/marcopolo  
 
KONFERENS OM ICT:S ROLL FÖR ENERGIEFFEKTIVITET, BRYSSEL 19-20 MARS 
 
Högnivå-konferensen som går av stapeln under två dagar i mars i år syftar till att lyfta fram 
potentialen för informations- och kommunikationsteknologin som redskap för energieffektivitet. 
Vidare vill man visa hur innovationer inom ICT-området kan erbjuda kostnadseffektiva lösningar på 
2020 års energi- och klimatutmaningar.  
 
För mer information, se http://ec.europa.eu/ict4ee  


